L.D.M.A.M em 22/01/2026 09:19 CPF: ***.657.198-**

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS: O Município de Barueri-SP, 
notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades 
empresariais, o   recebimento,  em  30  de  dezembro  de  2025,  do  valor  
de  R$ 2.060.475,82  (dois  milhões,  sessenta  mil,  quatrocentos  e  setenta  
e  cinco  reais  e  oitenta  e  dois  centavos), referente ao Ciclo 2 da 
Política Nacional Aldir Blanc, conforme Plano de Ação nº 
30882120250002-02000, tendo como órgão repassador o Ministério da 
Cultura (MinC). 

Os recursos foram depositados no Banco do Brasil, Agência 1529-6, Conta 
84771-2. 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS: O 
Município de Barueri-SP, notifica, para fins de transparência e 
controle social, o recebimento, em  30  de  dezembro  de  2025,  
do  valor  de  R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 
referente à Proposta nº 36000720808202500, oriunda da 
Emenda nº 202550410001,  da  Comissão  da  Saúde,  por  
indicação  da  Deputada  Tabata  Amaral,  destinada  à  ação 
Incremento  Temporário  ao Custeio dos Serviços  de  Atenção  
Primária à Saúde  para Cumprimento de Metas, com  aplicação

[...]

Art 1º Fica declarado de utilidade pública, para fins de 

desapropriação e/ou instituição de servidão administrativa pela Companhia de 
Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP, por via amigável ou 
judicial, o imóvel abaixo caracterizado, constituindo área total de 106,48m² 
(cento e seis metros quadrados e quarenta e oito centésimos de metro quadrado), 
devido a implantação das obras do Coletor Tronco de Esgotos Parque Imperial, 
Integrante do Programa Integra Tietê, com as medidas, limites e confrontações 
mencionados na planta SABESP de referência n.º EMQ728/24 e respectivo

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica a Secretaria de Finanças, com fundamento no art. 4º, 
inciso I, da Lei nº 3.191, de 19 de novembro de 2025, autorizada a proceder à 
abertura de crédito adicional, no montante de R$ 9.102.000,00 (nove milhões, 
cento e dois mil reais) para suplementar as seguintes dotações: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 
 02.07 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS 
 02.07.01 SECRETARIA DE SUPRIMENTOS 
 44905200 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                               R$ 4.000,00